



crc

شركة تصنيف وتحصيل الأموال
Credit Rating & Collection

أداء - جودة - تميز - ثقة

Ref:22/crc/2026

التاريخ: 9 أغسطس 2026

المحترمين

السادة / شركة بورصة الكويت
دولة الكويت

السلام عليكم ورحمة الله وبركاته

الموضوع : نتائج اجتماع مجلس إدارة شركة تصنيف وتحصيل الأموال

بالإشارة إلى الموضوع أعلاه، وإلى كتابنا المؤرخ 2026/08/3، نود إفادتكم بأن مجلس إدارة شركة تصنيف وتحصيل الأموال قد إنعقد اليوم الأحد الموافق 2026/08/9 الساعة 1:30 ظهراً، وبعد مناقشة بنود جدول الأعمال قرر المجلس اعتماد البيانات المالية للمرحلة المنتهية في 30 يونيو 2026.

وتفضلوا بقبول فائق الاحترام،،،



معاذ عثمان اليحيا
رئيس مجلس الإدارة

المرفقات:-

- ملحق رقم (11) نموذج الإفصاح عن معلومات جوهرية.
- نموذج نتائج البيانات المالية المرحلية المنتهية في 30 يونيو 2026.

نسخة:-

- هيئة أسواق المال.



ملحق رقم (11)

نموذج الإفصاح عن المعلومات الجوهرية

2026 / 08 / 9	التاريخ
شركة تصنيف وتحصيل الأموال (ش.م.ك.ع)	اسم الشركة المدرجة
تم انعقاد مجلس الادارة الساعة 1:30 ظهرا بمقر الشركة وقرر المجلس اعتماد البيانات المالية المنتهية في 2026/06/30	المعلومة الجوهرية
لا يوجد	أثر المعلومة الجوهرية على المركز المالي للشركة

- يتم ذكر الأثر على المركز المالي في حال كانت المعلومة الجوهرية قابلة لقياس ذلك الأثر، ويستثنى الأثر المالي الناتج عن المناقصات والممارسات وما يشبهها من عقود.

- إذا قامت شركة مدرجة من ضمن مجموعة بالإفصاح عن معلومة جوهرية تخصها ولها انعكاس مؤثر على باقي الشركات المدرجة من ضمن المجموعة، فإن واجب الإفصاح على باقي الشركات المدرجة ذات العلاقة يقتصر على ذكر المعلومة والأثر المالي المترتب على تلك الشركة بعينها.





شركة تصنيف و تحصيل الأموال Credit Rating & Collection

Financial Results Form
Kuwaiti Company (KWD)

أداء - جودة - تميز - ثقة

نموذج نتائج البيانات المالية
الشركات الكويتية (د.ك.)

Company Name	اسم الشركة
Credit Rating & Collection K.S.C.P	شركة تصنيف و تحصيل الأموال ش.م.ك.عامة

Select from the list	2026-06-30	اختر من القائمة
----------------------	------------	-----------------

Board of Directors Meeting Date	2026-08-09	تاريخ اجتماع مجلس الإدارة
---------------------------------	------------	---------------------------

Required Documents	المستندات الواجب إرفاقها بالنموذج
Approved financial statements. Approved auditor's report This form shall not be deemed to be complete unless the documents mentioned above are provided	نسخة من البيانات المالية المعتمدة نسخة من تقرير مراقب الحسابات المعتمد لا يعتبر هذا النموذج مكتملاً ما لم يتم وإرفاق هذه المستندات

التغيير (%)	فترة الستة اشهر المقارنة	فترة الستة اشهر الحالية	البيان
Change (%)	Six Month Comparative Period	Six Month Current Period	Statement
	2025-06-30	2026-06-30	
(%234.78)	(14,922)	(49,956)	صافي الربح (الخسارة) الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company
(%233.33)	(0.090)	(0.300)	ربحية (خسارة) السهم الأساسية والمخفضة Basic & Diluted Earnings per Share
%23.20	421,444	519,201	الموجودات المتداولة Current Assets
%1.46	5,195,659	5,271,703	إجمالي الموجودات Total Assets
%50.96	113,024	170,617	المطلوبات المتداولة Current Liabilities
%37.65	162,942	224,295	إجمالي المطلوبات Total Liabilities
%0.19	5,017,397	5,027,000	إجمالي حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم Total Equity attributable to the owners of the Parent Company
(%0.39)	130,136	129,633	إجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue
(%249.24)	(14,144)	(49,396)	صافي الربح (الخسارة) التشغيلية Net Operating Profit (Loss)
(%0.08)	%72.23	%72.17	الخسائر المتراكمة / رأس المال المدفوع Accumulated Loss / Paid-Up Share Capital

البيان	الربع الاول الحالي	الربع الاول المقارن	التغيير (%)
Statement	First Quarter Current Period	First Quarter Comparative Period	Change (%)
	2026-06-30	2025-06-30	
صافي الربح (الخسارة) الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company	(8,272)	(1,746)	(%373.77)
ربحية (خسارة) السهم الأساسية والمخفضة Basic & Diluted Earnings per Share	(0.050)	(0.010)	(%400.00)
إجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue	67,252	66,239	%1.53
صافي الربح (الخسارة) التشغيلية Net Operating Profit (Loss)	(8,047)	(1,355)	(%493.87)

• Not Applicable for first Quarter

• لا ينطبق على الربع الأول

سبب ارتفاع/انخفاض صافي الربح (الخسارة)	Increase/Decrease in Net Profit (Loss) is due to
انخفاض الإيرادات وعدم قدرتها على تغطية مصروفات الشركة.	Our operation income can't cover our expenses.

بلغ إجمالي الإيرادات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة (المبلغ د.ك.)	20,692 د.ك.	Total Revenue realized from dealing with related parties (value, KWD)
بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة (المبلغ د.ك.)	لا يوجد - Null	Total Expenditures incurred from dealing with related parties (value, KWD)



Auditor Opinion		رأي مراقب الحسابات
1. Unqualified Opinion	☒	1. رأي غير متحفظ
2. Qualified Opinion	☐	2. رأي متحفظ
3. Disclaimer of Opinion	☐	3. عدم إبداء الرأي
4. Adverse Opinion	☐	4. رأي معاكس

In the event of selecting item No. 2, 3 or 4, the following table must be filled out, and this form is not considered complete unless it is filled.

بحال اختيار بند رقم 2 أو 3 أو 4 يجب تعبئة الجدول التالي، ولا يعتبر هذا النموذج مكتملاً ما لم يتم تعبئته

	نص رأي مراقب الحسابات كما ورد في التقرير
	شرح تفصيلي بالحالة التي استدعت مراقب الحسابات لإبداء الرأي
	الخطوات التي ستقوم بها الشركة لمعالجة ما ورد في رأي مراقب الحسابات
	الجدول الزمني لتنفيذ الخطوات لمعالجة ما ورد في رأي مراقب الحسابات



CRC

Corporate Actions		استحقاقات الأسهم (الإجراءات المؤسسية)	
النسبة	القيمة		
%0	لا يوجد - Nill	توزيعات نقدية Cash Dividends	
%0	لا يوجد - Nill	توزيعات أسهم منحة Bonus Share	
%0	لا يوجد - Nill	توزيعات أخرى Other Dividend	
%0	لا يوجد - Nill	عدم توزيع أرباح No Dividends	
%0	لا يوجد - Nill	علاوة الإصدار Issue Premium	لا يوجد - Nill
		زيادة رأس المال Capital Increase	
%0	لا يوجد - Nill	تخفيض رأس المال Capital Decrease	

ختم الشركة Company Seal	التوقيع Signature	المسمى الوظيفي Title	الاسم Name
		رئيس مجلس الإدارة	معاذ عثمان اليحيا



تقرير المراجعة عن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة

المحترمون

السادة / رئيس وأعضاء مجلس الادارة

شركة تصنيف وتحصيل الاموال

شركة مساهمة كويتية عامة

وشركاتها التابعة

دولة الكويت

مقدمة

لقد راجعنا بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع المرفق لشركة تصنيف وتحصيل الاموال - شركة مساهمة كويتية عامة (الشركة الأم) - وشركاتها التابعة (المجموعة) كما في 30 يونيو 2026 وكذلك بيانات الأرباح أو الخسائر والأرباح أو الخسائر والدخل الشامل الآخر والتغيرات في حقوق الملكية والتدفقات النقدية المرحلية المكثفة المجمعة لفترة الستة أشهر المنتهية بذلك التاريخ والايضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة. إن اعداد وعرض هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم 34 "التقارير المالية المرحلية" من مسؤولية إدارة الشركة الأم ، إن مسؤوليتنا هي التعبير عن نتيجة حول هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة بناء على مراجعتنا.

نطاق المراجعة

لقد تمت مراجعتنا وفقاً للمعيار الدولي لمهام المراجعة رقم 2410 "مراجعة المعلومات المالية المرحلية من قبل المدقق المثل للشركة". إن مراجعة المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة تشتمل مبدئياً على توجيه استفسارات للموظفين المسؤولين عن المعلومات المالية والمحاسبية وتطبيق الإجراءات التحليلية وإجراءات المراجعة الأخرى. إن نطاق المراجعة الفعلية أقل مما هو مطبق في عملية التدقيق وفقاً لمعايير التدقيق الدولية وهي بالتالي لا تمكننا من التأكيد على أننا على علم بكافة الأحداث الهامة التي من الممكن تحديدها خلال عملية التدقيق ، وبناء عليه فإننا لا نبدي رأياً يتعلق بالتدقيق.

النتيجة

استناداً الى مراجعتنا ، لم يرد الى علمنا ما يجعلنا نعتقد بان المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة المرفقة لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026 ، لم تعد من جميع النواحي المادية ، وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم (34) "التقارير المالية المرحلية".

عدم التأكد المادي المتعلق بمبدأ الاستمرارية

نود أن نشير إلى الإيضاح رقم (8) حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة ، فيما يتعلق بقدرة المجموعة على الاستمرارية ، إن ذلك لا يعد تحفظاً على استنتاجنا.

تقرير حول المتطلبات القانونية والتنظيمية الأخرى

بالإضافة الى ذلك ، فإن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة متفقة مع ما هو وارد في دفاتر الشركة الأم. وحسب ما ورد اليه علمنا واعتقادنا ، لم يرد الى علمنا خلال فترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026 أية مخالفات لاحكام قانون رقم 1 لسنة 2016 وتعديلاته ولائحة التنفيذية أو لعقد التأسيس والنظام الأساسي للشركة الأم على وجه كان من الممكن أن يؤثر مادياً على المركز المالي للمجموعة أو على نتائج أعمالها.

تبين ايضاً أنه خلال تدقيقنا، لم يرد الى علمنا وجود أية مخالفات لاحكام القانون رقم 7 لسنة 2010 في شأن هيئة أسواق المال والتعليمات المتعلقة به خلال الفترة المنتهية في 30 يونيو 2026 على وجه قد يكون له تأثيراً مادياً على نشاط الشركة أو مركزها المالي.

علي محمد كوهري

مراقب حسابات مرخص فئة أ رقم 156

عضو في Prime Global



9 أغسطس 2026

دولة الكويت

شركة تصنيف وتحصيل الاموال
شركة مساهمة كويتية عامة وشركاتها التابعة
دولة الكويت

بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)
كما في 30 يونيو 2026

30 يونيو 2025 دينار كويتي	31 ديسمبر 2025 دينار كويتي	30 يونيو 2026 دينار كويتي	ايضاح
			الموجودات
			الموجودات غير المتداولة
1	1	1	استثمارات في ديون مشتراه
4,772,696	4,856,245	4,743,910	استثمارات عقارية
1,517	9,509	8,590	ممتلكات ومعدات
1	1	1	موجودات غير ملموسة
4,774,215	4,865,756	4,752,502	مجموع الموجودات غير المتداولة
			الموجودات المتداولة
39,245	152,698	47,087	النقد والنقد المعادل
-	-	127,000	ودائع لأجل
217,561	230,263	159,659	3 موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الارباح او الخسائر
164,638	170,292	185,455	مدينون وأرصدة مدينة أخرى
421,444	553,253	519,201	مجموع الموجودات المتداولة
5,195,659	5,419,009	5,271,703	مجموع الموجودات
			المطلوبات وحقوق الملكية
			حقوق الملكية
16,500,000	16,500,000	16,500,000	رأس المال
26,079	26,079	25,819	احتياطي ترجمة عملات اجنبية
409,191	409,191	409,191	فائض اعادة التقييم
(11,917,873)	(11,858,054)	(11,908,010)	خسائر متراكمة
5,017,397	5,077,216	5,027,000	حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الام
15,320	7,943	20,408	الحصص غير المسيطرة
5,032,717	5,085,159	5,047,408	مجموع حقوق الملكية
			المطلوبات غير المتداولة
49,918	51,995	53,678	مخصص مكافأة نهاية الخدمة
49,918	51,995	53,678	مجموع المطلوبات غير المتداولة
			المطلوبات المتداولة
113,024	281,855	170,617	دائنون وأرصدة دائنة اخرى
113,024	281,855	170,617	مجموع المطلوبات المتداولة
162,942	333,850	224,295	مجموع المطلوبات
5,195,659	5,419,009	5,271,703	مجموع المطلوبات وحقوق الملكية

إن الإيضاحات المرفقة تشكل جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

ناصر عناد العنزي
نائب رئيس مجلس الادارة

معاذ عثمان الجحيا
رئيس مجلس الادارة

شركة تصنيف وتحصيل الاموال
شركة مساهمة كويتية عامة وشركاتها التابعة
دولة الكويت

بيان الدخل المرحلي المكثف المجموع (غير مدقق)
لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026

الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو		الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو		إيضاح	
2025	2026	2025	2026		
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي		
4,939	1,370	873	658		عمولات التحصيل
25,902	(7,682)	21,562	16,575	4	(خسائر) ارباح موجودات مالية
125,197	128,263	65,366	66,594		صافي إيرادات ايجارات العقارات
231	335	193	147		إيرادات أخرى
156,269	122,286	87,994	83,974		مجموع الإيرادات
(169,959)	(170,616)	(88,935)	(91,485)		مصروفات عمومية وإدارية
(454)	(1,066)	(414)	(536)		استهلاك
(14,144)	(49,396)	(1,355)	(8,047)		صافي خسائر الفترة
الخاص بـ:					
(14,922)	(49,956)	(1,746)	(8,272)		مساهمي الشركة الأم
778	560	391	225		الحصص غير المسيطرة
(14,144)	(49,396)	(1,355)	(8,047)		صافي خسائر الفترة
(0.09)	(0.30)	(0.01)	(0.05)	5	خسارة السهم الخاصة بمساهمي الشركة الأم (فلس)

إن الإيضاحات المرفقة تشكل جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

شركة تصنيف وتحصيل الاموال
شركة مساهمة كويتية عامة وشركاتها التابعة
دولة الكويت

بيان الدخل الشامل المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)
لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026

الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو		الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو	
2025	2026	2025	2026
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي
(14,144)	(49,396)	(1,355)	(8,047)
صافي خسائر الفترة			
(12,782)	11,645	(13,960)	7,442
(12,782)	11,645	(13,960)	7,442
(26,926)	(37,751)	(15,315)	(605)
(الخسائر الشاملة الأخرى) الدخل الشامل الآخر:			
فروق ترجمة عملات اجنبية			
الأرباح (الخسائر) الشاملة الأخرى للفترة			
مجموع الخسائر الشاملة للفترة			
(13,759)	(50,216)	(1,746)	(8,271)
(13,167)	12,465	(13,569)	7,666
(26,926)	(37,751)	(15,315)	(605)
الخاص بـ:			
مساهمي الشركة الام			
الحصص غير المسيطرة			
مجموع الخسائر الشاملة للفترة			

إن الإيضاحات المرفقة تشكل جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.



Report on Review of Interim Condensed Consolidated Financial Information

M.S / Director and Members of Board of Directors
Credit Rating and Collection Company
K.S.C. (Public)
State of Kuwait

Introduction

We have reviewed the accompanying interim condensed consolidated statement of financial position of Credit Rating and Collection Company- K.S.C. (Public) (the Parent Company) and its subsidiaries (the Group) as of 30 June 2026 and the related interim condensed consolidated statements of profit or loss, profit or loss and other comprehensive income, changes in equity and cash flows for the Six months period then ended and notes to the condensed consolidated interim financial information. Management of the Parent Company is responsible for the preparation and presentation of this interim consolidated financial information in accordance with International Accounting Standard 34, "Interim Financial Reporting". Our responsibility is to express a conclusion on this interim condensed consolidated financial information based on our review.

Scope of Review

We conducted our review in accordance with International Standard on Review Engagements 2410, "Review of interim financial information performed by the Independent Auditor of the Entity". A review of interim condensed consolidated financial information consists of making inquiries, primarily of persons responsible for financial and accounting matters, and applying analytical and other review procedures. A review is substantially less in scope than an audit conducted in accordance with International Standards on Auditing and consequently does not enable us to obtain assurance that we would become aware of all significant matters that might be identified in an audit. Accordingly, we do not express an audit opinion.

Conclusion

Based on our review, nothing has come to our knowledge that causes us to believe that the accompanying interim condensed consolidated financial information for the Six months period ended 30 June 2026 is not prepared, in all material respects, in accordance with International Accounting Standard 34 "Interim Financial Reporting".

Material Uncertainty Related To Going Concern

We draw attention to Note (8) in the financial statement on the Group's ability to continue as a going concern, our opinion is not modified in respect of this matter.



Report on other Legal and Regulatory Requirements

Furthermore, the interim condensed consolidated financial information is in agreement with the books of account of the Parent Company. We further report that, to the best of our knowledge and belief, we are not become aware of any violations of the Companies Law No. 1 of 2016 and its amendments, the Parent company's Articles of incorporation and Articles of Association during the period Six months ended 30 June 2026 that might have a material effect on the Group's financial position or results of its operations.

We further report that, during the course of our audit, we have not become aware of any violations of the provisions of Law No 14 of 2010 concerning the Capital Markets Authority and its related regulations during the year ended 30 June 2026 that might have had a material effect on the business of the company or on its financial position.



٤٩٦٧

9 August 2026
Kuwait

Ali Mohammed Kouhari
Licence No.156-A
Member of PRIME GLOBAL

Credit Rating And Collection Company K.P.S.C and its subsidiaries
State of Kuwait

Interim condensed consolidated statement of financial position (Unaudited)
As at 30 June 2026

	Note	30-Jun-26	31-Dec-25	30-Jun-25
		K.D	K.D	K.D
Assets				
Non-Current Assets				
Investments in purchased debts		1	1	1
Investment properties		4,743,910	4,856,245	4,772,696
Property and equipment		8,590	9,509	1,517
Intangible assets		1	1	1
Total Non-Current Assets		4,752,502	4,865,756	4,774,215
Current assets				
Cash and cash equivalent		47,087	152,698	39,245
Term deposits		127,000	-	-
Financial assets at fair value through profit or loss	3	159,659	230,263	217,561
Account receivable and other debit balances		185,455	170,292	164,638
Total current Assets		519,201	553,253	421,444
Total Assets		5,271,703	5,419,009	5,195,659
Liabilities and equity				
Equity				
Share capital		16,500,000	16,500,000	16,500,000
Foreign currencies' translation reserve		25,819	26,079	26,079
Revaluation surplus		409,191	409,191	409,191
Accumulated losses		(11,908,010)	(11,858,054)	(11,917,873)
Equity attributable to shareholders of the Parent Company		5,027,000	5,077,216	5,017,397
Non-controlling interests		20,408	7,943	15,320
Total equity		5,047,408	5,085,159	5,032,717
Non-Current Liabilities				
Provision for end of service indemnity		53,678	51,995	49,918
Total Non-Current Liabilities		53,678	51,995	49,918
Current liabilities				
Account payable and other credit balances		170,617	281,855	113,024
Total current liabilities		170,617	281,855	113,024
Total Liabilities		224,295	333,850	162,942
Total liabilities and equity		5,271,703	5,419,009	5,195,659

The accompanying notes form an integral part of these interim condensed consolidated financial information.

Moaath Othman Alyahya
Chairman

Naser Enad Alenezi
Vice chairman

Credit Rating And Collection Company K.P.S.C and its subsidiaries
State of Kuwait

Interim condensed consolidated statement of profit or loss (Unaudited)
For the sex months period ended 30 june 2026

		Three months period ended 30 june		sex months period ended 30 june	
	Note	2026	2025	2026	2025
		K.D	K.D	K.D	K.D
Collection commissions		658	873	1,370	4,939
Profit from financial assets	4	16,575	21,562	(7,682)	25,902
Net rental income from real estate		66,594	65,366	128,263	125,197
Other income		147	193	335	231
Total revenue		83,974	87,994	122,286	156,269
General and administrative expenses		(91,485)	(88,935)	(170,616)	(169,959)
Depreciation		(536)	(414)	(1,066)	(454)
Net loss for the period		(8,047)	(1,355)	(49,396)	(14,144)
Attributable to:					
Parent Company's shareholders		(8,272)	(1,746)	(49,956)	(14,922)
Non-controlling interests		225	391	560	778
Net loss for the period		(8,047)	(1,355)	(49,396)	(14,144)
Loss per share attributable to parent company's shareholders (fils)	5	(0.05)	(0.01)	(0.30)	(0.09)

The accompanying notes form an integral part of these interim condensed consolidated financial information.

Credit Rating And Collection Company K.P.S.C and its subsidiaries
State of Kuwait

Interim condensed consolidated statement of comprehensive income (Unaudited)
For the sex months period ended 30 june 2026

	Three months period ended 30 june		sex months period ended 30 june	
	2026	2025	2026	2025
	K.D	K.D	K.D	K.D
Net loss for the period	(8,047)	(1,355)	(49,396)	(14,144)
Other comprehensive income (loss):				
Exchange differences on translating foreign currencies	<u>7,442</u>	<u>(13,960)</u>	<u>11,645</u>	<u>(12,782)</u>
Other comprehensive (loss) income for the period	<u>7,442</u>	<u>(13,960)</u>	<u>11,645</u>	<u>(12,782)</u>
Total comprehensive loss for the period	<u>(605)</u>	<u>(15,315)</u>	<u>(37,751)</u>	<u>(26,926)</u>
Attributable to:				
Parent Company's shareholders	<u>(8,271)</u>	<u>(1,746)</u>	<u>(50,216)</u>	<u>(13,759)</u>
Non-controlling interests	<u>7,666</u>	<u>(13,569)</u>	<u>12,465</u>	<u>(13,167)</u>
Total comprehensive loss for the period	<u>(605)</u>	<u>(15,315)</u>	<u>(37,751)</u>	<u>(26,926)</u>

The accompanying notes form an integral part of these interim condensed consolidated financial information.